REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MIMOZA R. SHEHU
ADRESA Rr." Abdyl Frashéri", P11.3/3
TEL: 0692091283

T

VENDIM PER LESHIMIN E DESHMEE SE
TRASHEGIMISE LIGJORE

Nr. repertori: 6925 Nr. koleksioni: 3260
Tirane mé 20/08/2024
Ligjet referuese:
L.Ligii nr. 7850, dalé 290771994 "Kodi Civil i Republikes s& Shaiprisd", i ndryshuar
2 Ligji nr. 9887, date 1070372008 "Pér mbrojtjen e (& diépave personale”, i pdryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noterin#”, i ndryshuar A2024052820375112938
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e LESHIMI I DESHMISE
SE TRASHEGIMISE LIGJORE

Sot, mé daté 20.08.2024, para meje Notere MIMOZA R. SHEHU, anétare né Dhomén Kombétare t&
Noteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rr."Abdyl Frashéri", P11.3/3, u paraqit
personalisht:

KERKUESI:

Kristi Bojdani, atésia Jovan, amésia Teuta, shtetas Shqiptar, licdur né Tirané dhe banues né
TIRANE, me adresé Ismail Qemali; Nd. 18; H. 3; Ap. 4; Njésia Administrative Nr. 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 05/04/1991, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 039470101
dhe nr. personal J10405083M , marredhenia me trashegimelenesin : i biri .

OBJEKTI: Léshimin e déshmisé sé trashégimisé ligjore pér té ndjerin z.Jovan Bojdani , atesia
Todo, memesia Tefta, lindur me 11.01.1956 ne Tirane, ka nderruar jete me data 15.08.2024, ne baze
te Nenit 360 e vijues te Kodit Civil.

BAZA LIGJORE: Nenet 316, 317, 318, 348, 360, 361 e vijues i ligjit nr. 7850, daté 29.07.1994
“Kodit Civil i Republikés sé Shqipérisé”, me ndryshimet, neni 61, pika 1, shkronja d, j; nenet 97,
111, 112, 113 e vijues té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering".

Pasi administrova né térési provat shkresore té prezantuara nga kérkuesi dhe dégjova pretendimet e
tij, Uné Noterja kryesisht, bazuar né nenin 111, 113 té ligjit or. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noterine",
pérpara shqyrtimit t€ bazueshmérisé né ligj e né prova té kérkesés, verifikova dhe konstatova se kjo
¢éshtje hyn né kompetencén e Shérbimit Noterial, t&¢ Degés Vendore Tirané, pérkatésisht Notere
MIMOZA R. SHEHU, me zyré Noterie né Tirane, Rr." Abdyl Frashér", P11.3/3, territor mbi té cilén
shtrin kompetencén kjo zyté pér shqyrtimin e késaj kérkese. Nékéto kushte,

VEREJ SE:

Duke ju referuar certifikates se vdekjes date 19.08.2024 leshuar nga Zyra e Gjendjes Civile Bashkia
Tirane Njesia Administrative nr.5 rezulton se me date 15.08.2024 ka nderruar jete I ndjeri z.Jovan
Bojdani , atesia Todo, memesia Tefta, lindur me 11.01.1956 ne Tirane.

Nga verifikimi sipas kerkeses drejtuar Dhomes Kombetare te Noterise rezulton se i ndjeri nuk ka
lene testament si dhe eshte verifikuar se nuk eshte celur me pare trashegimia Ligjore

Ne keto kushte bazuar ne nenin 318 dhe 361 e vijues te Kodit Civil te vitit 1994 celet trashegimia
ligjore. Ne nenin 361 te Kodit Civil thuhet : « Ne radhe te pare thiren ne trashegim bashkeshortja,
Sfemijet e afte ose te paafie per pune duke trasheguar secili ne pjese te barabarta..... »

I ndjeri z.Jovan Bojdani , atesia Todo, memesia Tefta, lindurme 11.01.1956 ne Tirane ka qene i
lidhur me martese  sipas aktit te marteses me nr. [541 date 29.08.1990 me znj.
Teuta (Preza) Bojdani, atesia Eqrem, lindur me 04.01.1963, ne Tirane dhe nga kjo martese kane
lindur 2 (dy) femije :
I. Kristi Bojdani, atesia Jovan, amesia Teuta, 1 datelindjes 05.04.1991, I biri, me nr . personal
J10405083M .
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2. Jona Bojdani , atesia Jo v
J85325051U., S.20.3650
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any/amesia Teuta, e datelindjes 25.03.1998, e bija , me nr. personal

LA,

Ne referim te nenit 361 te Kodit Civil do te thirren ne trashegim pikerisht bashkeshortja dhe femijet
e trashegimlenesit kjo sipas certifikates se trungut familjar te giendjes familjare date 31.12.2009 :

I. Teuta Bojdani, atesia Eqrem, amesia Lirie, e datelindies 04.01.1963, bashkeshortja, me nr.
personal G35104055C

2. Kristi Bojdani, atesia Jovan, amesia Teuta, i datelindjes 05.04.1991, I biri, me nr . personal
J10405083M .

3. Jona Bojdani , atesia Jovan, amesia Teuta, e datelindjes 25.03.1998, e bija , me nr. personal
JR5325051U.

Une Notere Mimoza R. Shehu bazuar ne Ligjin 110/2018 « Per Noterine » Neni 111-112, neni 360 e
vijues te Kodit Civil, konkludoj se kerkesa e kerkuesit duhet pranuar dhe:

PER KETO ARSYE

Bazuar ne Ligjin 110/2018 « Per Noterine » Neni 111-112, neni 360 e vijues te Kodit Civil,
VENDOSA

Pranimin e kerkeses te kerkuesit Kristi Bojdani, atésia Jovan, amésia Teuta, shtetas Shqiptar, lindur
né Tirané dhe banues né TIRANE, me adresé Ismail Qemali; Nd. 18; H. 3; Ap. 4; Njésia
Administrative Nr. 5; Njésia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirané, lindur mé 05/04/1991, giendja civile
“beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me
Leternjoftim ID nr. 039470101 dhe nr. personal J10405083M , marredhenia me trashegimelenesin : i
biri .

Duke percaktuar si trashegimtare ligjor te rradhes se pare te trashegimlensit z.Jovan Bojdani , atesia
Todo, memesia Tefta, lindur me 11.01.1956 ne Tirane, ka nderruar jete me data 15.08.2024
trashegimtaret si me poshte :

l. Teuta Bojdani , atesia Eqrem, amesia Lirie, e datelindjes 04.01.1963, bashkeshortja, me nr.
personal G35104055C,

2. Kristi Bojdani, atesia Jovan, amesia Teuta, i datelindjes 05.04.1991, [ biri, me nr . personal
JI0405083M .

3. Jona Bojdani , atesia Jovan, amesia Teuta, e datelindjes 25.03.1998, ¢ bija , me nr. personal
JB5325051U.

Te cilet do te trashegojne ne 1/3 pjese te gjithe pasurine ¢ luajtshme dhe te paluajishme te
trashegimlenesit kudo qe ajo te ndodhet si dhe detyrimet qe lindin nga kjo trashegimi.

Kérkuesi mori dijeni dhe iu sqarua nga Noterja detyrimi ligior pér depozitimin e déshmisé sé
trashégimisé ligjore né institucionin ¢ regjistrimit t& pasurive té paluajtshme, brenda afatit ligjor prej
30 (tridhjeté dité kalendarike), nga data e 1€shimit € saj. N€ st té kundért, pér ¢do dité vonesé,
aplikohen penalitet pérkatése sipas dispozitave ligjore né fuqi, referuar nenit 25, pika 2 e ligjit
111/2018 “Pér Kadastrén”.
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Déshmia e trashégimisé, Pﬂﬁr istit rre}hjt té trashégimtaréve né castin e regjistrimit prané
institucionit pérgjegjés pér regjistrimin ¢ /pasurive té paluajtshme, nuk mund t& cénojé pjesén e
bashkéshortes t& prezumuar hashkcpmna;é per pasurité e pérfitvara pérgjaté martesés.
Nése trashégimlénési ka pasuri. bashkéshortore té pérfituara pérgjaté martesés, por t& regjistruara né
institucionin e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme, vetém né emrin e tij, regjistrimi i pjesés
takuese t& trashégimisé ligjore do t& béhet duke zbritur 1/2 pjesé té prezumuar té bashkéshortes
pasjetues, né referim me nenin 76 té Kodit Civil, nenit 112, pika e ligjit 110/2018 “Pér Notering”.

Gjithashtu nése trashégimlénési &shté i prezumuar bashképronar né ndonjé nga pasurité e regjistruara
né institucionin e regjistrimit t& pasurive t€ paluajtshme, atéheré, pjesa e prezumuar e
bashképronésisé sé tij do t€ kalojé tek trashégimtarét ligjoré sipas pjeséve takuese.

Shpenzimet Noteriale i ngarkohen kérkuesit.

Kjo déshmi trashégimie 1éshohet né pese kopje origjinalé nga 2 cilét, njéri depozitohet né arkivin e
zyrés noteriale, nga nj€ kopje i dorézohet kérkuesit pér ta paragitur né institucionet pérkatése(pér aq
pasuri sa disponon) dhe nga njé kopje u jepet trashégimtaréve ligjoré. Né zbatim t& ligjit nr. 9887,
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj se do t& ruaj dhe
pérpunoj té dhénat personale t€ subjekteve t& késaj déshmie, né ményré t& drejté dhe t&
ligishme.Kundér kétij vendimi pér léshim déshmi trashégimie ligjore, mund t& béhet ankim né
Gjykatén kompetente, sipas rregullave pér gjykimin ¢ mosmarréveshjeve administrative,

Déshmia e trashégimisé ligjore Iéshohet né Tirane , sot mé daié 20.08.2024
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